
 
 

Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 

Via Mario Donati, 5/7 20146 Milano 

Tel. 02.474448 – 02.4233297 - Fax 02.48954315 

Cod. Fisc. 80129130151 – Cod. Mec. MIPS18000P 

Sito internet: www.eliovittorini.edu.it e-mail: mips18000p@istruzione.it 

 

A: 

- DSGA 

- Ai docenti interessati 

- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

OGGETTO: DECRETO INCARICO PERSONALE AMMINISTRATIVO E AUSILIARIO 

PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N 450 DEL 28.01.2025 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESAE RESILIENZA – MISSIONE 4 “Istruzione e 

Ricerca” – COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel-le scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

TITOLO PROGETTO: “Ponti verso il Successo: Un Piano Integrato per l'Inclusione l'Eccellenza” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: G44D21000550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1°Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio2021; VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), approvata dal Consiglio dell’Unione Europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state adottate le 

“Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” in attuazione della 

linea diinvestimento1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei di vari territoriali nelle 

scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000688/U del 10/02/2025

http://www.eliovittorini.edu.it/
mailto:mips18000p@istruzione.it


– Componente1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

dellaMissione4–Istruzione e Ricerca–Componente1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università–Investimento1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica ”del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea– 

Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione4–Componente1– Investimento1.4, finanziato 

dall'Unione Europea- Next Generation EU- Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 Investimento1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altre 

sì adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle 

“Interventi di tutoraggio e formazione perla riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità dimissione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot.n.58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n. 130713 dell’1/10/2024 AOOGABMI tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto CUP: G44D21000550006, finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Ponti verso il Successo: Un Piano Integrato per l'Inclusione e 

l'Eccellenza” (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025; 

VISTA la delibera n. 3 dell’1/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il PTOF d’Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 0004502/U del 04/11/2024;  

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei predetti 

percorsi: Percorsi di mentoring e orientamento - Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000688/U del 10/02/2025



di motivazione e accompagnamento;  

VISTO il D.lgs.30 marzo2001 n.165ess.mm.ii.; 

VISTI gli artt.2222 e segg. C.C. 

VISTO il quaderno n°3 “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n 450 del 28.01.2025; 

VISTO le istanze pervenute 

VISTO il verbale della commissione prot. 0000687/U del 10/02/2025; 

VISTO La graduatoria allegata al predetto verbale; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 

DECRETA 

 

 

ASSEGNA 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000688/U del 10/02/2025



 

 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO   NUMERO DI ORE 

Mandanici Valentina  6 

Marcias Damiana 6 

Villa Maria Grazia 6 

Rusalen Dina 6 

Arcidiacono Maria Catena 6 

Forte Irene 6 

Dell’Acqua Bruna 6 

Calabrò Giuseppe 4 

Rizzo Marco  4 

 

  

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  NUMERO DI ORE  

Lorisco Dario Antonino  20 

Cicero Serafina  20 

Capone Marilena  20 

 

Art. 2 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 

 

Art. 3 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target 

e dei Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di 

incarico 

 

Art. 4 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 

oltre il 31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

chiesta per motivi di gestione.  

 

Art. 5 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un  

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche, 

variazioni in corso di esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi indiretti” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 

fondi da parte del MIM 

 

Art. 6 ore aggiuntive di incarico 

In caso si rendessero necessarie ulteriori ore aggiuntive all’incarico stesso, il Dirigente Scolastico si 

riserva la facoltà di aumentare le ore di incarico, senza necessità di ulteriore avviso di selezione, alle 

stesse condizioni dell’incarico iniziale, per un massimo del 20% delle ore attribuite inizialmente 

 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000688/U del 10/02/2025



Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIUR  

 

                         

 

Art.8  Nomina 

Al presente decreto seguirà immediate lettere d’incarico. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Concetta Pragliola 

f.to digitalmente 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000688/U del 10/02/2025


		2025-02-10T14:38:17+0100
	PRGCCT64E43F839S




